(2) *Ponatur in folio*: es una fórmula que emplea la S. Congregacion para mandar que la causa se trate *en forma solemne* esto es, que las partes nombren sus abogados, los cuales in scriptis sostengan las razones de su respectivo cliente. Cuando la S. Congregacion lo hace en officio, decreta: *per sumaria precum*.

toria monitio praecesserit, quae trinae monitioni aequivaleret. Cap. *Sacro*, 48, de sent. excom. cap. *Romana*, cap. *Statutum*; cod. tit. in 6. (Ad rem in causa *S. Severini* 4 Aprilis 1778 penes *S. Ordinem* agitata officiales conclusiones pro parcho Laetti admonebant sub par. *Addit*, ibi. «Ad perpetuam privationem vel suspensiones tria requiri, nempe causam gravem, concludentem probationem, et canonicam servatam formam. Nan ex Concilio Tridentino non quaevis inhonesta conversatio iustam causam praebet privationis, sed ea cui praecessit trina monitio.» Hinc ad propositum dubium: «An sustineatur appositio oeconomii seu potius parochus sit redintegrandus.» *S. Congregatio* responsum tulit: *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, reservato promotori fiscali agendi contra Laetti ad formam Concilii Tridentini et amplius*. Atque adeo in hisce substantialibus formis *S. Congregatio* insistit, ut agendo praesertim de privatione paroeciae propter gravissimas contra parochum imputationes processum fieri iussit sumptibus episcopi, seu ostendit *Placentina* restitutionis et rehabilitationis in paroeciam diei 14 Junii 1846. Atqui dubitari nequit, quod in themate decretum prodierit trina monitione despecta dum de ea nec verbum in actis habetur. Ob praetermissionem ergo canonicae formae decretum nullitatis vitio infectum esse videtur.

Quod magis magisque confirmatur ex eo quod episcopus parcho legem imposuit indefinite abessendi a residentia, eundem auctoritate propria ab hac canonica lege dispensando quod in ipsius facultate non est, sicut tenent melioris notae doctores, edoscentes gravi tantum de causa episcopos posse parochis dare licentiam abessendi a paroecia ad tres menses, Reiffenst. De resid. paroch. lib. 3, tit. 4, num. 77. Fagnan. in cap. Relat. num. 21 Barbos, part. de offic. paroch. n. 58. Peccat ulterius in hoc quod episcopus sibi reservavit jus oeconomum nominandi, qui alioquin a parcho eligendus erat atque ab ordinario approbandus. Qua in re dux mihi sit resolutio *S. C.* in *Januen.* 10 Sept. 1735. (Agebatur inibi de Antonio Mutio parcho villae Fasinelli contra quem plures objiciebantur defectus, propter quos archiepiscopus praecceptum tulit de non accedendo ad propriam paroeciam; necnon demandans processus confectionem sub obtentu nimiae adversiois ab omni populo oeconomum deputavit. Parochus reclamavit ad *S. Congregationem* et causa discussa *S. Congregatio* respondit: «Dilata et interim no-

mine S. Congreg. deputatur oeconomus a parochō nominandus et ab archiepiscopo approbandus assignata eidem congrua libell. 17 in singulos menses. Reliqui vero redditus parochiae necnon decimae, quae manent titulo depositi penes praepositum terrae Crucis libere et integre consignentur parochō.»)

Re at vero intimius perspecta videretur quod causa suspensionis in populi aversione consistens minime subsistat in facto. Si demas enim inclamationes quinquaginta octo incolarum, syndeyi, et subpraefecti provinciae, caeteri parochiani contra parochum ne obmussitarunt quidem. Jamvero, indole nostrorum temporum attente perspecta, in quibus homines nequam nimium sapientes ut faciant mala, bonum autem facere nesciunt non secus ac quarundam ephemeridum scriptores qui propiam jactitant et evulgant opinionem publicam, quasdam subscriptiones ac crucis signa huc illuc expiscantes populi nomine impio et temerario ausu ecclesiasticas civilesque movent potestates, ut fideles Ecclesiae ministri persequantur, facillime invenies praetensam aversionis populi causam falso laborare supposito. Quod autem res ita se habuerit, erumpit ex dictis parochi, qui jam extrema versans in inopia redintegrationem instanter efflagitat edicens aversionem plebis «consistere in quei pochi che hanno goduto e godono le mie sostanze impunemente.» (1) Scatet ex pluribus falsis accusationibus contra eundem in episcopali curia productis ita edicente decreto «licet omnium mandarum tibi reus non appareas.» Scatet demum ex ipsius sub attributarum praefecti conclamatione querentis parochum publice praedicasse «e venuto l'usurpatore ad invadere i beni della Chiesa ad atterrare la religione; per questo la Chiesa non a piu pace e la religione non avra pie allievi,» (2) quod parochus denegat, quodque crimen minime constitueret.

Posita at vero plebis aversione decretum ipsum utpote definitum sustineri non posset. Quemadmodum enim agentes de privatione ob parochianorum aversionem communiter conveniunt doctores Parochum hac de causa removeri non posse, nisi ea justa et legitima causa, hoc

(1) Consiste en unos cuantos que han disfrutado y están disfrutando mis bienes.

(2) Ha venido el usurpador á invadir los bienes de la Iglesia y á acabar con la religion, por esto la Iglesia no tiene paz y la religion carecerá de alumnos.

est pravis illius moribus fuerit innixa. Lambert. de Jurepatron. part. 2, lib. 2, quaest. 9, art. 1, núm. 9. Rota coram Falconer decis. 42. núm. 4 et 5, tomo 2; ita paritate rationis de indefinita suspensione judicandum, secus absolutio suspensionis tamdiu expectaretur, quandiu parochi jam ex hac vita decesserit, quod idem ac privationem redoleret. Porro de pravis parochi moribus in actis, ne vestigium quidem apparet, imo contrarium potius innoscit, referente actuali antistite: quod infelix parochus «non manca di certe buone qualita.»

Ceterum ubi etiam hujusmodi perseveret odium, ita ut parochus reintegrationem concedendam non esse suaderet omnium virtutum mater prudentia, atque animarum bonum, exinde tamen non descenderet quod ipse removeri posset assignata pensione super paroeciae bonis. Cum enim paroeciae redditus sint nimis tenues, nonnisi quam tenui pensione, quae impar esset ad vitam sustentandam possent gravari, quod idem esset ac afflicto parochus, qui tandiu in vinea Christi adlaboravit, mortem inferre: recusans enim alimenta praebere necare dicitur. Rota decis. 98 n. 8 cor. Peutinger. A la *Instit jur crim*, tom. 1, de homicid. Accedit etiam quod si ex parochi redditu in propriam paroeciam scandala et rixae in populo timeantur, non exinde debet beneficio expoliari, sed priori dimisso de alio provideri uti ex can. *Valet*, dist. 81 tradunt. Innocentius in cap. *Veniens*, de renunciat, et in cap. 1, núm. 8 de elect. cum aliis apud Bellett. *Disquisit cleric*. part. 15, núm. 19. Consona huic prescriptioni est S. Congregationis praxis quae, caeteris missis in *Hebipolen*. 22 decemb. 1860, et si gravis aversio et abalienatio paroechianorum et culposus neglectus moribundorum objiceretur nihilominus parochum provideri jussit de alio beneficio redditus fere quivalentise.

EX PARTE EPISCOPI Veruntamen ex alia parte animadvertendum venit quod si documenta a curia exhibita perpendas, manifestum apparent quod parochus animarum saluti in oppido prospicere haud poterat. Unde querebatur incolae in recursu exhibito ordinario «pochi frequentano i sacramenti, e pochi credono nel loro paroco. Quindi a reso inutile ed effimero il suo ministero, giacche dove non vi a stima non v'ha fede, e mal si soffre la celebrazione dei riti divini fatta da persona che dimostra poca o nessuna credenza.» (1) Et illius municipalis syndicus

(1) Pocos frecuentan los Sacramentos, y pocos cren en su párroco:

praevicens ex parochi agendi ratione scandala et lites probabiliter oritura scribebat antistiti: «Dichiaro che non potrò piú rispondere sopra quanto potrà succedere in avvenire, e prego anche una volta l'Eccellenza Vostra Rma. d'interporre i di Lei vadi uffici, affinché il sig. Giuseppe sia in oltra sede traslocato.» (1) Subpraefectus provinciae episcopum exorabat ut attenta populi adversatione parochum removeret: «Il sottoscritto a nome anche del signor prefetto della provincia deve vivamente interessare la S. V. Ilma. á Rma. á voler provvenello scopo di evitare dere perche al paroco stesso sia data altra destinazione ciò maggiori guai, e discodie in quel paese.» (2)